[image: image1.jpg]

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №20 "Умка"
_______________________________________________________________________________________________

152610, Ярославская область, г. Углич, мкр-н Мирный-2, д.11

ПРИКАЗ

От 15. 02 .2024 г. №15/01-09

«Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №20 «Умка»
            В соответствии с: Конституцией Российской Федерации; Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;  Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»; указом Президента Российской Федерации от 17.04.2017 № 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и организаций», для организации работы с письменными и устными обращениями граждан, а также обращениями  на сайт МДОУ детский сад №20 «Умка» ,
                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о порядке рассмотрения обращений граждан Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад №20 «Умка»
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ детский сад №20 "Умка"                   Е.А.Белова